
 
 
 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM 

jednání 
 Mezirezortní pracovní skupiny k problematice komplexní ochrany 

 před škodami působenými tabákem 
(30. června 2016, od 9:45 hod. v budově Ministerstva zdravotnictví) 

 

1. Úvod   

2. Vládní návrh zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek – 
informace MZ (OZS/4, příp. LEG) 

3. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/40/EU ze dne 3. dubna 2014 o 
sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se výroby, 
obchodní úpravy a prodeje tabákových a souvisejících výrobků a o zrušení 
směrnice 2001/37/ES – aktuální stav transpozice (informace zástupce MZe) 

4. Národní webové stránky pro podporu odvykání kouření – prezentace MUDr. 
V. Mravčíka, vedoucího Národního monitorovacího střediska pro drogy a 
závislosti, Úřad vlády ČR) 

5. Rámcová úmluva WHO o kontrole tabáku  

a) Příprava 7. konference smluvních stran Rámcové úmluvy WHO o kontrole 

tabáku (Indie, Dillí, 7. – 12. listopad 2016) – informace MZ (OZS/4, MEZ) 

b) Implementace čl. 5.3 FCTC ohledně ochrany politik v oblasti zdraví před 

zájmy tabákového průmyslu a odpověď ČR k prohlášení Austrálie k prohlášení 

ČR k FCTC  - informace MZ (MEZ) 

c) Informace z jednání Evropského regionu WHO k implementaci Rámcové 

úmluvy WHO o kontrole tabáku (Ašchabad, 27.- 28. duben 2016) – informace 

MZ (OZS/4) 

6. Implementace akčního plánu pro oblast kontroly tabáku v ČR na období 2015 až 
2018 

a) K možnostem financování aktivit akčního plánu z evropských fondů – 
prezentace MZ (EF) 

b) K stavu plnění a stanovení dalšího postupu v rámci MPS KOTA – 

informace MZ (OZS/4) a případně diskuse 

7. Další aktivity v  oblasti kontroly tabáku - aktuálně (informace MZ, ostatní členové a 
přidružení členové PS - možnost pro stručné sdělení) 

8. Různé 

  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file:///C:/Users/kostelec/AppData/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

